

Nr sprawy TIA.271.74.2020

Wyjaśnienia 2

Pytania i wyjaśnienia do treści do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na wykonanie zamówienia publicznego p.n. „**Przebudowa Placu Pamięci w Sławie oraz przebudowa chodnika i miejsc parkingowych wzdłuż ul. Odrodzonego Wojska Polskiego w Sławie wraz z infrastrukturą**”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) w związku ze złożonymi przez Państwa zapytaniem do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiającej:

Pytanie 1.

Jaką stawkę VAT powinni zastosować Wykonawcy? Zamówienie obejmuje zarówno roboty budowlane jak i zieleni.

Odpowiedź na pytanie 1.

Zamawiająca informuje, że Wykonawca winien zastosować stawkę podatku 23%.

Pytanie 2.

Obowiązującym wynagrodzeniem jest wynagrodzenie ryczałtowe, natomiast Zamawiający wymaga dołączenia kosztorysu do oferty. Wykonawca rozumie, że Zamawiający potrzebuje kosztorys w celu rozliczenia, zatem mógłby wymagać przekazania kosztorysu wyłącznie od Wykonawcy, który został wybrany i będzie podpisywać umowę z Zamawiającym. Żądanie przez Zamawiającego od wykonawcy przedłożenia kosztorysu ofertowego przy wynagrodzeniu ryczałtowym wykonawcy stanowi naruszenie przepisu art. 25 ust. 1 Pzp, zgodnie z którym w postępowaniu o udzielenie Zamówienia publicznego, zamawiający może żądać wyłącznie oświadczeń i dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Kosztorys nie jest dokumentem niezbędnym do przeprowadzenia postępowania na roboty budowlane rozliczane ryczałtowo. Zbędność kosztorysu wynika również z faktu, iż jego sporządzenie nie zwalnia wykonawcy z obowiązku podania oferty cenowej całkowitej, z uwzględnieniem wszystkich kosztów i prac niezbędnych do wykonania przedmiotu. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie żądania dołączenia kosztorysu i harmonogramu rzeczowo - finansowego na etapie składania ofert.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiająca informuje, że nie wymaga od Wykonawcy dostarczenia kosztorysu ofertowego na etapie składania ofert i tym samym wykreśla z Rozdziału 13 ust. 13.1. **pkt e)**.

Natomiast informuje, że do Rozdziału 17 dodaje ust. 17.8 o następującej treści:

„17.6. Przed podpisaniem umowy, Wykonawca zobowiązany będzie do przedłożenia Zamawiającej kosztorysu na podstawie którego sporządzono ofertę”.

Z up. BURMISTRZA
Matek Wójcik
Kierownik Referatu
Techniczno - Inwestycyjnego i Architektury